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جعفر قنادباشی 
 در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
کودتای نیجر  
کـودتا 
علیه استعمار 
 فرانسه بود 

آرمان ملی:  شاید کمتر کسی فکرش را می کرد که ایران و آمریکا پس 
از آنکه در مذاکرات احیای برجام در مقاطع مختلف طرفی نبستند، 

به نتیجه ای نرسیدند...

صفحه 6

حشمت ا... فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

دولت گزارشی از چگونگی شکل گیری 
توافق به مردم ارائه کند

      دیپلماسی پنهان این نیست که مردم از جزئیات توافق مطلع نباشند

  راهی باید یافت
  آلبرت بغازیان 

 استاد اقتصاد دانشگاه تهران 

سیدمحمد خاتمی: 

خود اصلاحی کم هزینه ترین و بهترین راه است 
دو دولت و نیاز مشترک به برجام

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی در جمع اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات 
ایران گفت: بله، اصلاح طلبان و بسیاری از مردم حق دارند و می خواهند در انتخابات شرکت 
کنند اما باید روزنه ای وجود داشته باشد. وی با بیان اینکه من بارها دیدگاه خودم را از منظر 
اصلاح طلبی یادآور شده ام و حتی در مقدمه بیانیه ١٥ ماده ای بیان کرده ام. نمی خواهیم نظام 
از پا درآید؛ زیرا همان طور که گفتم براندازی را نه ممکن می دانم و نه مطلوب. رئیس دولت 
اصلاحات با تأکید مجدد بر اینکه ما هم با براندازی مخالفیم و هم با برخی رفتارها که در داخل 
وجود دارد، گفت: بنابراین به اینجا رسیدیم که خود اصلاحی شاید کم هزینه ترین و بهترین 
راه باشد. البته به شرطی که نظرات خیرخواهانه دیگران تحمل شود. خاتمی در ادامه به چرایی 
شکل گیری جبهه پرداخت و گفت: یکی از مشکلات اساسی این است که در کشورهایی مثل 
ما چیزی به عنوان حزب، سندیکا، صنف به صورت نهادینه جا نیفتاده و به رسمیت شناخته 
نمی شود. اگر ما حزب و صنف به معنای واقعی داشتیم، دیگر نیازی به جبهه نبود. سابقه احزاب 
شاهد این ماجراست؛ آنها یا قدرت ساخته اند و ابزاری در دست قدرت و یا متکی به بیگانه در 
خارج از کشور، و اگر هم استقلال داشته اند خیلی زود از صحنه خارج شده یا از کار افتاده اند. 
در حالی که احزاب باید قدرت ساز باشند و نه قدرت ساخته! وی افزود: ما حزب به این صورت 
که در نظام های مردم سالار هست نداریم و چند حزب هم بودند که نتوانستند پا بگیرند چرا 
که یا مردم به آنها اعتنایی نکردند و خود به خود از بین رفتند و یا اجازه رشــد به آنها ندادند. 
بنابراین به گروه هایی با سلایق مختلف اصلاح طلبی که عنوان حزب و یا تشکیلات را دارند، 
گفته شد بیاییم این پراکندگی را سامان دهیم و گروه هایی که به هم نزدیکترند، به طور موقت 
جبهه تشکیل دهند.  خاتمی با بیان اینکه جبهه به این معنا نیست که در آن اختلاف وجود 
ندارد، گفت: همان طور که میان دو حزب و یک جناح هم اختلاف وجود دارد، در جبهه هم 
اختلاف هست. جبهه ای که در درونش اختلاف نباشد معنا ندارد. اما مهم این است که با تدبیر 
و عقلانیت کاری کنیم که اختلاف حل شود و به نزاع تبدیل نگردد. البته این کار مهمی است 
که مدیریت و هیأت رئیسه جبهه باید انجام دهند و ضمن رعایت بی طرفی نسبت به همه افراد 

و گروه ها، اهداف و وجوه مشــترک میان آنها را پیدا کرده و به حفظ انسجام و وحدت کمک 
کنند. وی تأکید کرد: البته ضمن آنکه اختلافات در جبهه را باید به رسمیت شناخت اما یک 
چارچوب و اصولی هم باید تعریف شود تا بر اساس آن چارچوب هر نوع فعالیتی انجام گیرد، 
به خصوص در تصمیمات خاص! به این معنا که بحث و صحبت شود و نظرات مختلف با هم 
برخورد کند و به یک جمع بندی برسد. سپس وقتی جبهه با روشی دموکراتیک به یک جمع 
بندی با رأی اکثریت رسید، نتیجه آن باید عملی شود. اگر کسی در جبهه برخلاف اصول و 
معیارها و آن چارچوب عمل کرد، قابل قبول نیست. خاتمی گفت: وقتی می گویند انسجام، به 
این معنا نیست که همه تابع یک نظر باشند. اما اگر چارچوبی پذیرفته ایم، انسجام و منطق حکم 
می کند در عمل نظر اکثریت مبنا قرار گیرد و باید انجام شود. رئیس دولت اصلاحات ضمن 
انسجام بخش خواندن مدیریت بهزاد نبوی در جبهه اصلاحات طی دوره قبل گفت: جا دارد 
در همینجا از آقای نبوی تجلیل کنم، با اینکه ایشان انسانی صاحب نظر و تحلیل در سیاست 
هستند و سوابق مبارزاتی چه پیش از انقلاب و چه بعد از انقلاب دارند، همواره به عنوان یک 
انسان فداکار، پیگیر مسائل تشکیلاتی هستند و توانستند نسبت به اختلاف های درون جبهه 
بیطرفانه و با درایت مدیریت کنند. وی در خصوص انتخاب رئیس این دوره جبهه اصلاحات 
گفت: آقای نبوی اگر کنار رفتند به خواست خودشان این کار صورت گرفت. الحمدا... خانم 
منصوری جایگزین ایشان شدند که فرد توانایی هستند و من مدیریت و تدبیر خانم منصوری را 
به خوبی می شناسم. خاتمی در ادامه در پاسخ به درخواست ارائه رهنمودهایی به جبهه خطاب 
به اعضای هیات رئیسه گفت: توجه داشته باشید به هرحال این جبهه تشکیل شده است پس 
تلاش کنید اولا به هیچ قدرتی وصل نباشید و شما خودتان رهنمود ساز باشید و من هم به 
عنوان یک عضو کوچک جریان اصلاحات نظر خودم را می گویم. توقع من اما این است که جبهه 
کاملًا مستقل و بدون اتکا به ارشاد و راهنمایی دیگران تصمیم بگیرد و البته این صلاحیت را 
هم دارد. در عین حال جبهه باید جست وجو کند و ببیند به جز راه های تجربه شده، چه راه های 

مدنی دیگری برای اصلاحات وجود دارد تا انجام گیرد. 

آزادسازی اموال بلوکه شده ایران به همراه آزادی ٥تن از زندانی های 
دو تابعیتی آمریکایی در ایران، در همان لحظات نخست به ریزش قیمت 
حدود 2 هزار تومانی در ایران شــد. گرچه بلوکه شدن اموال ایران در 
کشورهایی مانند عراق، کره جنوبی و ... که از آنها به عنوان کشورهای 
دوست یاد می شود جای سوال بســیاری دارد اما قطعاً آزادسازی این 
اموال حتی بعد از چندین سال باعث واکنش های مطلوبی در بازار خواهد 
شد که البته مقطعی خواهد بود و پایداری آن بستگی به استمرار آن و 
ارائه راه حلی مثمرثمر برای ممانعت از بلوکه شــدن پول های حاصل از 
فروش نفت ایران خواهد بود. بر اساس بررسی های صورت گرفته توافق 
ایران و آمریکا توسط کشــور ثالث این بار نیز به آزادسازی اموال بلوکه 
شده ایران  منتهی شد، اما با اشراف به اینکه این مسئله مُسکن بازار ارز و 
وضعیت اقتصادی خواهد بود، باید دید که این آزادسازی در مرحله عمل 
به چه میزان و با چه روندی اجرایی خواهد شد؟ آیا پول های آزاد شده 
در اختیار ایران قرار خواهد گرفت یا اینکه باز هم مانند گذشــته مجوز 
هزینه کرد آن برای مبادله کالا، دارو و اقلام ضروری صادر می شود؟ هر 
چند حتی اگر به همین طریق نیز روال آزادســازی صورت گیرد بازار 
واکنش مثبتی به آن نشــان خواهد داد، اما یقیناً بازار ارز و قیمت دلار 
ریزشی بیشتر از 2 تا 3 هزار تومان را شــاهد نخواهد بود، چرا که حتی 
با وجود کشش بازار و تاثیر مثبت این رویکرد و ظرفیت کاهش بیشتر 
قیمت دلار در بازار، خریداران ارز به قیمت گزاف در هفته های گذشته 
برای انجام مبادلات تجاری، نسبت به متضرر شدن خود در این وادی 
اعتراض خواهند کرد و واکنش نامطلوبی به این فرآیند نشان خواهند 
داد. هر چند عملیاتی شدن آزادسازی اموال ایران در کشورهای دیگر 
مثبت ارزیابی می شود، اما مسئولان باید قاطعانه دلیل استمرار فروش 
نفت به کشورهای دیگر با وجود بلوکه شدن پول های حاصل از فروش را 
بررسی کنند و این ارزیابی صورت گیرد که با وجود افُتِ ارزش پول ملی، 
آیا فروش نفت بدون دریافت درآمد حاصل این اقدام طی سالیان طولانی 
معقول است؟ و چرا اقدامات دیپلماتیک در راستای تسریع در این امر و یا 
جایگزین کردن روش های دیگر برگزیده نشده است؟ آیا آزادسازی اموال 
ایران پس از سال ها و در نوبت های متعدد و شرایط دشوار واقعاً به صرفه 
ایران است؟ قطعاً اگر درآمد حاصل از آنچه که تا کنون از محل فروش 
نفت داشته است به کشور بازگردد بسیار بیشــتر از مقادیر آزادسازی 
 ناچیز گاه و بیگاه با دستور مســتقیم یا غیرمستقیم آمریکا خواهد بود. 
در نهایت باید گفت قطعاً آزادســازی اموال بلوکه شده به صورت نقد، 
محل های مختلفی برای هزینــه کرد در کانال هایــی مانند پرداخت 
بدهی دولت به بانک مرکزی، واگذاری تسهیلات ارزی به تجار، نوسازی 
ناوگان هوایی و زمینی و... خواهد داشت و در صورت صدور مجوز برای 
واردات اقلام ضروری مانند دارو و... نیز برای وضعیت اقتصادی کشــور 
مطلوب خواهد بود، هرچند دولت باید در اندیشه یافتن راهی برای اخذ 
درآمدهای فروش نفت خود باشــد تا بازار را از نوسانات گاه و بی گاه و 

ناپایدار حاصل از این اخبار نجات دهد و به ثبات رساند.

ادامه یادداشت
... به یک فرجام مناسبی برسد. باتوجه به اینکه 
تیم جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا و خصوصا 
دموکرات ها به دنبال آن هستند که در انتخابات 
2024 ایالات متحده یک برگ برنده خوب برای پیروزی 
مجدد بایدن ایجاد کننــد لذا در صدد توافــق با ایران 
هستند و گزارش ها نشــان می دهد  یک سری اشارات 
مســتقیم از ســوی تیم جو بایدن به ایران ارسال شده 
که بر مبنای آن قرار اســت بعد از تجربه آزادی زندانیان 
آمریکایی و آزاد سازی پول های بلوکه شده ایران مساله 
برجام هم به نوعی در دستور کار قرار گیرد. در طول یک 
سال اخیر  یک سری گفت وگو به صورت مستقیم و غیر 
مستقیم با واسطه قطر  و پادشــاهی عمان بین ایران و 
آمریکا شــکل گرفته و همین مذاکرات موفقیت هایی به 
دنبال داشته است از جمله این موفقیت ها مساله آزادی 
زندانیان آمریکایی و  پول های بلوکه شــده ایران است. 
به نظر می رســد گام بعــدی جدی تر خواهــد بود و آن 
اینکه آمریکایی ها تا قبل از 2024 بــه توافقنامه برجام 
باز خواهند گشــت و بخشــی از تحریم هایی که از سال 
20١8 علیه ایران اعمال شده لغو خواهد شد و مذاکرات 
شــروع می شــود . در عین حال این روند می تواند یک 
تجربه دیپلماتیک با چراغ خاموش تلقی شــود. این  نوع 
از دیپلماســی می تواند در حوزه برجام هم مشکل گشا 
باشــد و شــرایطی را فراهم آورد که روند گفت وگوهای 
متوقف شده بین ایران و کشــورهای 4+١ آغاز شود. به 
نظر می رسد که هم دولت ســیزدهم نیازمند یک برگ 
برنده است و هم دموکرات های آمریکایی به پیروزی نیاز 
دارند از این رو طی شش ماه آینده شاهد اتفاقات خوبی 
در حوزه برجام خواهیم بــود. آمریکایی ها به این نتیجه 
رسیدند که اعمال تحریم علیه ایران تاثیر گذار نیست و 
تهران به سیاست های منطقه ای خود ادامه خواهد داد از 
این رو سیاســت های انعطاف پذیری را در قبال ایران در 
آینده پیش خواهند گرفت به ویژه دموکرات ها که نسبت 
به ایران همچون جمهوری خواهان نمی نگرند. هم کنگره 
آمریکا و هم کاخ ســفید و هم وزارت خارجه آمریکا به 
عنوان نهادهای تصمیم گیرنده در صدد تغییر رفتار خود  
با ایران هســتند و یک مرحله جدید از کاهش تنش ها با 
ایران را دنبال خواهند کرد به ویژه اینکه عملکرد  بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر  صهیونیست ها کاملا تهاجمی بوده 
و این شیوه های تهاجمی هزینه حیثیتی بالایی برای تیم 
بایدن همراه  داشــته. لذا دموکرات ها در دولت و کنگره 
به این نتیجه رســیده اند که با توجه به شرایط اوکراین 
این بار ایران را به ســمت خود کشیده و برخی مشکلات 

را حل کنند.

ادامه در همین صفحه
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صفحه 2

 »آرمان ملی« تاثیر قطع سهمیه ارز از سوی دولت به قطعه سازان را  در بازار خودرو  بررسی می کند؛ 

آتش دلار بر خرمن صنعت خودروسازی

 اصلاح طلبان و نگاه دوگانه به انتخابات مجلس

امید به تغییر از صندوق رای؛ عدم تاثیر مشارکت 

 آرمان ملی:   انتشار نامه ای از سوی مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت، مبنی بر قطع ارز به سه انجمن خودروسازان، 
موتورسیکلت سازان، دوچرخه سازان و همچنین تاکید بر تامین ارز مورد نیاز از سوی این سه گروه باعث تلاطم بسیاری...

علی لاریجانی حامی انتخاباتی برادر همسرش می شود؟

علی مطهری آمد 
دامادشان نه!

برخی آمارها  یک  شهید و 7 مجروح  و برخی دیگر از 4  شهید حکایت دارد

حمله تروریستی دوباره به شاهچراغ
همین صفحه

   فرمانده سپاه استان فارس: تروریستِ دستگیرشده یک اسلحه و 8 خشاب همراه داشته است

یاد  د  اشت

سخن روز

 تجربــه موفقی کــه اخیــرا در مذاکرات مســتقیم و 
غیرمســتقیم بین ایران و آمریکا صــورت گرفت این 
گمانه زنی را تقویــت می کند که برجــام در طول یک 

سال آینده...

گرچه طی توافق اخیری که میان ایران و آمریکا صورت 
گرفته و بر پایه آن 6 میلیــارد دلار از دارایی های بلوکه 
شده ایران آزاد شده اســت، اما به نظر نمی رسد که این 
میزان بتواند دردی از مشکلات کشور دوا کند. در دوران 

8 ساله... 

دو دولت و نیاز مشترک به برجام

لزوم حاکمیت نظام تدبیر 

 حسن هانی زاده
کارشناس روابط بین الملل

 مهدی پازوکی
کارشناس مسائل اقتصادی

لاریجانی  نعمتــی:  بهروز 
در انتخابــات اســفندماه 

نقش آفرینی خواهد کرد

نمایندگان به بررسی طبق اصل 85 رای دادند

رای به بررسی پنهان حجاب در مجلس ؟!
  قالیباف: احضار زیر 18 ساله ها دروغ است 

»آرمان ملی« از مرحله دوم مذاکرات غیرعلنی تهران و واشنگتن گزارش می دهد

30    ماه    مذاکره 
برای رسیدن به نقشه راه توافق

آرمان ملی: شب گذشــته بود که در 
پی حمله تروریستی دو مهاجم مسلح به 
حرم مطهر شــاهچراغ تعدادی از زائران 
و مجاوران به شهادت رســیده اند. منابع 
غیررســمی از مواجهه نیروهای حفاظت 
از حرم با فــرد مهاجــم و تیراندازی وی 
خبر داده اند. طبق اطلاعاتی که تا لحظه 
تنظیم خبر به دست آمده، در پی این حمله 
تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ تا کنون 
4نفر به شهادت رسیده اند. به گفته یکی 
از مسئولان حرم، چهار تن شامل 2خادم 
و 2زائر در این حادثه گلوله خوردند. این 
در حالی اســت که این حمله تروریستی 
تعدادی هم مجروح برجای گذاشته است و 
به گفته رسانه ها احتمال افزایش شهدا نیز 
وجود دارد و هنوز شمار شهدا به طور دقیق 
مشخص نیست. تعداد مجروحان تاکنون 
۷ نفر اعلام شــده و حال مضروبان وخیم 

است. طبق اخبار منتشــره تروریست ها 
از باب المهدی وارد حرم شده بودند. این 
در حالی است که شــامگاه شب گذشته 
یکشنبه 22مرداد در پی حمله تروریستی 
دوباره به حرم شاهچراغ)ع(، در های این 
حرم مطهر بسته شد، نیروهای امنیتی به 
دنبال دومین متواری هستند. و کل اطراف 
حرم تحت کنترل نیروهای امنیتی برای 
یافتن تروریست متواری است. این دومین 
حمله تروریستی به حرم حضرت شاهچراغ  
اســت که صورت می گیرد. چرا که برای 
نخســتین بار  چهارم آبان سال گذشته 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ مورد حمله 
تروریستی قرار گرفت که منجر به شهادت 
١3 هموطن و زخمی شدن بیش از 20 تن 

از زائران و مجاوران حرم شد.
  دستگیری تروریست 

در همین راســتا فرمانده سپاه استان 
فــارس در این باره گفته که تروریســتِ 
دستگیرشده یک اسلحه و 8 خشاب همراه 
داشته است فرمانده ســپاه فجر استان 
فارس بیان کرد: تروریست مسلح به اسلحه 
جنگی با هشت خشــاب اضافی از بیرون 
محوطه حرم شروع به تیراندازی می کند، 
سپس از در باب المهدی وارد حرم مطهر 
می شود که هفت نفر از زائرین داخل حرم 
را مجروح می کند و یک نفر نیز به شهادت 
می رسد. به گفته یدا... بوعلی تروریست 
مسلح توسط نیروهای حفاظتی دستگیر 
شــده اســت. همچنین حجت الاسلام 

موســوی رئیس کل دادگستری فارس 
هم گفت:  بازجویی مقدماتی از تروریست 
دستگیر شــده در حال انجام است. وی 
افزود: هفت نفر تا الان زخمی و تحت مداوا 
هستند. اوضاع کاملًا تحت کنترل است و 
نیروهای امنیتی در منطقه حاضر هستند. 
استاندار فارس با اشــاره به حادثه امشب 
حرم شــاهچراغ)ع( گفت: متاسفانه این 
حادثه حوالی ســاعت هفت عصر اتفاق 
افتاد. فعلا طبق اطلاعات ما یک تروریست 
عامل این حمله بوده است. او هم با اسلحه 
وارد شده و در همان ابتدا دو خادم و حدود 
چهار تا شــش نفر از زوار را مجروح کرده 
است. محمد هادی ایمانیه،  با بیان اینکه 
یکی از زوار تا به حال به شــهادت رسیده 
است و حال یکی دو تن از مجروحان هم 
مساعد نیست، اظهار داشت: در حال رفتن 

به سمت حرم هستم.  

حمله تروریستی دوباره به حرم شاهچراغ
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